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Rada Miejska w Niemczy        
Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.5.2023 

LXI Sesja w dniu 30 maja 2023 roku. 
Obrady rozpoczęto 30 maja 2023 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:30 tego samego 
dnia. 

1. Otwarcie LXI sesji. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy powitał obecnych na posiedzeniu i otworzył 
LXI/23 sesję Rady Miejskiej w Niemczy. Następnie zarządził sprawdzenie obecności w 
aplikacji eSesja. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNY (1) 
Stanisław Szachniewicz 
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków Rady Miejskiej w Niemczy. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
W sesji brali również udział: Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węgłowski, 
Zastępca Burmistrza Leszek Lupa, Sekretarz Gminy Karolina Bieńko, Adwokat Tomasz 
Stefański.  

2. Przedstawienie porządku obrad 
Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad został określony zawiadomieniem  
z dnia 17 maja 2023 roku. Sekretarz Gminy Karolina Bieńko w imieniu Burmistrza Miasta i 
Gminy Niemcza wniosła o wprowadzenie do punktu 5 porządku obrad sesji, trzech projektów 
uchwał, które były omawiane i zaopiniowane podczas wspólnego posiedzenia Komisji 
Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich oraz Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego w dniu 23 maja 2023 roku. 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia w punkcie 5 porządku obrad ppkt "b" t. j. projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY" (Projekt 
Nr 37/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
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NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad został przyjęty. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia w punkcie 5 porządku obrad ppkt "c" t. j. projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego "SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY" (Projekt 
Nr 38/2023). 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad został przyjęty. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenia w punkcie 5 porządku obrad ppkt "d" t. j. projektu uchwały o zmianie uchwały 
nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy 
Niemcza oraz uchwały nr II/5/18 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w 
Niemczy (Projekt Nr 39/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad został przyjęty. 
 
Porządek obrad LXI/23 sesji Rady Miejskiej w niemczy został rozszerzony w punkcie 5 
wprowadzono podpunkty „b”, „c” i „d”. 
 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr LX/23. 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez aklamację. 
 
4. Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego, podejmowanych 
działań zmierzających do zmniejszenia przestępczości na terenie Miasta i Gminy 
Niemcza, w tym ocena monitorowania przestrzeni publicznej. 
Przewodniczący obrad poinformował, że do biura Rady Miejskiej wpłynęła informacja 
Kierownika Posterunku Policji w Niemczy, który z uwagi na pełniące obowiązki służbowe 
nie mógł przybyć na sesję. Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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Radna Edyta Mielnik po zapoznaniu się z informacją zapytała o korzystanie z 
monitoringu w Niemczy, czy są jakieś awarie i monitoring nie działa? Zastępca Burmistrza 
Leszek Lupa odpowiedział, że monitoring jest już mocno zużyty, wymaga konserwacji. 
Natomiast urządzenia monitorujące, które były zakupione już dosyć dawno wymagają 
również modernizacji. Stąd Gmina Niemcza podjęła działania zmierzające do pozyskania na 
ten cel 100 tyś zł. m. in. również na rozszerzenie monitoringi w Parku Pary Prezydenckiej 
Marii i Lecha Kaczyńskich. Niestety chętnych było dużo, w tym projekcie i nie otrzymaliśmy 
dofinansowania. Obecnie czekamy na nowe rozdanie i z pewnością będziemy aplikować 
ponieważ potrzeby w tym zakresie są bardzo ważne. Radna zapytała czy byłą wykonana 
konserwacja np. czyszczenie wizjerów? Zastępca Burmistrza potwierdził, że była wykonana 
około 2 miesięcy temu. 

Radna Edyta Mielnik zapytała również, jaka jest różnica w wielkości przestępczości 
między Rejonem 1 a Rejonem 2? Zastępca Burmistrza Leszek lupa odpowiedział, że gmina 
dysponuje taką samą informacją jaka została przedstawiona Radnym przez Kierownika 
Posterunku Policji w Niemczy. Radni nie mieli więcej pytań. 
 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) o zmianie uchwały nr LVIII/349/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Niemcza w 2023 roku” (Projekt Nr 36/2023). 
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była omawiana podczas wspólnego 
posiedzenia komisji w dniu 23 maja 2023 roku. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, 
poinformowała że członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący obrad Andrzej 
Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały nr LVIII/349/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Niemcza w 2023 roku” (Projekt Nr 36/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXI/375/23 z dnia 30.05.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
b) w sprawie przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego "SOWIOGÓRSKIE 
AUTOBUSY" (Projekt Nr 37/2023). 
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była omawiana podczas wspólnego 
posiedzenia komisji w dniu 23 maja 2023 roku. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, 
poinformowała że członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący obrad Andrzej 
Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego 
"SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY" (Projekt Nr 37/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXI/376/23 z dnia 30.05.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
c) w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego "SOWIOGÓRSKIE 
AUTOBUSY" (Projekt Nr 38/2023). 
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Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była omawiana podczas wspólnego 
posiedzenia komisji w dniu 23 maja 2023 roku. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, 
poinformowała że członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący obrad Andrzej 
Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego 
"SOWIOGÓRSKIE AUTOBUSY" (Projekt Nr 38/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXI/377/23 z dnia 30.05.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący obrad poinformował, że przed Radą jest powołanie przedstawiciela, który 
będzie brał udział w obradach Związku, o czym będą radni informowani na bieżąco. 
 
d) o zmianie uchwały nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta i Gminy Niemcza oraz uchwały nr II/5/18 Rady Miejskiej w Niemczy 
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy (Projekt Nr 39/2023). 
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była omawiana podczas wspólnego 
posiedzenia komisji w dniu 23 maja 2023 roku. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, 
poinformowała że członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący obrad Andrzej 
Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Niemcza oraz uchwały nr II/5/18 Rady Miejskiej w 
Niemczy w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej i 
Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy (Projekt Nr 39/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LXI/378/23 z dnia 30.05.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
6. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Burmistrza i realizacji uchwał. 
Sprawozdania stanowią kolejno załączniki nr 7 oraz nr 8 do niniejszego protokołu. 
Radna Wiesława Kajrys zapytała o udział Burmistrza w spotkaniu dnia 18 maja 2023 roku  
w Bardzie. Burmistrz Jarosław Węgłowski poinformował, że podczas tego spotkania, 
zaproszeni włodarze, przedstawiciele gmin na terenie których będzie realizowana inwestycja 
przebudowy drogi szybkiego ruchu S8, którzy zostali poinformowani o przyjętym dla tej 
realizacji harmonogramie. Plan zakończenia I odcinka Kobierzyce - Łagiewniki zakłada 
zakończenie prac w 3 kwartale 2027 roku. Pan Burmistrz podziękował Panu Michałowi 
Dworczykowi za jego zaangażowanie dla osiągnięcia celu ostatecznej realizacji tej inwestycji 
dla naszego regionu. Pan Burmistrz poinformował, że na sesji we wrześniu przedstawi inne 
informacje na ten temat wraz z prezentacją inwestycji dla dalszych etapów. 
 
O godz. 13:28 radna Alicja Borodajko opuściła obrady sesji. 
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radnym wizualizację odcinka drogi S8, który będzie realizowany jako pierwszy.  
Przewodniczący obrad poinformował, że wizualizacja jest dostępna w internecie, po czym 
dodał, że jeśli będą jakieś dokumenty o tym jak ta droga ma przebiegać to radni są bardzo 
zainteresowani, mieszkańcy pytają o przebieg trasy w okolicach stawów nieopodal 
miejscowości Jasinek. Zastępca Burmistrza Leszek Lupa poprosił, aby nie wprowadzać 
mieszkańców w błąd, ponieważ wskazane przez przewodniczącego miejsca ujęte zostały 
jedynie w jednej z koncepcji rozważanej trasy. Pan Burmistrz Jarosław Węgłowski mówi o 
rozwiązaniu przyjętym dla I odcinek drogi S8 tj. Kobierzyce-Łagiewniki, pozostałe odcinki 
trasy będą znane dopiero po ukończeniu pełnej dokumentacji po zakończeniu przetargów.  
Radna Edyta Mielnik zapytała o pobyt Burmistrza w mieście partnerskim Letohrad, w Czechach. 
Pan Burmistrz poinformował Radnych, że wziął udział w uroczystości otwarcia oranżerii 
zamkowej, która została zrewitalizowana w ramach wspólnego transgranicznego projektu 
polsko-czeskiego „Nimptsch nas łączy”.  
Burmistrz Jarosław Węgłowski podsumował uroczystości, które miały miejsce 14 maja 2023 
roku w naszej gminie, podczas których przy udziale wielu znamienitych gości nadano imię 
Pary Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich zrewitalizowanemu parkowi zamkowemu w 
Niemczy oraz nazwę Plac Rotmistrza Aleksandra Hrynkiewicza terenowi przy baszcie w 
Niemczy. Pan Burmistrz podziękował pracownikom jednostek organizacyjnych gminy za 
zaangażowanie i organizację uroczystości na wysokim poziomie. Radni nie mieli więcej 
pytań. 
 
7. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 
Brak wniosków i interpelacji radnych. 
 
8. Wnioski i zapytania Sołtysów. 
Brak wniosków i zapytań sołtysów. 
 
9. Sprawy różne. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Miłosz Wrzesiński odczytał sporządzoną przez 
niego notatkę z dnia 24 maja 2023 roku, w związku sytuacją, która miała miejsce w tym 
samym dniu, podczas posiedzenia komisji w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza. 
 
O godz. 14:13 radny Paweł Zapotoczny opuścił obrady sesji. Powrócił na salę narad o godz. 
14:20. 
 
Radny Stanisław Pelc poinformował Burmistrza Jarosława Węgłowskiego, że oczekuje 
przeprosin w związku z zaistniała sytuacją podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Niemczy dnia 24 maja 2023 roku i stosowne wezwanie przedsądowe zostanie 
złożone w Urzędzie Miasta i Gminy w Niemczy. 
Radna Wiesława Kajrys odczytała fragmenty tekstów dwóch pism skierowanych do 
Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza Jarosława Węgłowskiego, wzywających go do 
przeproszenia Radnej Wiesławy Kajrys za słowa skierowane do niej podczas kwietniowych 
posiedzeń Rady Miejskiej w Niemczy. 
 
Radna Maria Krystyna Oleksiak po odczytaniu pism powyższych radnych, skierowanych do 
Burmistrza, powiedziała „siła złego na jednego”, po czym dodała,  że w jej ocenie radni są 
nieprzejednani w swoich oskarżeniach. 
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Następnie Radna z okazji Święta Pracownika Samorządowego złożyła wyrazy uznania dla 
pracy Burmistrza oraz pracowników Urzędu Miasta, Jednostek Organizacyjnych i 
Pomocniczych Gminy a także Radnym i osobom zaangażowanym w pracę na rzecz naszego 
samorządu. 
 
O godz. 14:25 radny Mateusz Kossakowski opuścił obrady sesji. 
 
Radna Kamila Smęt odczytała fragment przedsądowego wezwania do usunięcia naruszenia 
dóbr osobistych przez Radną Edytę Mielnik, po czym złożyła dokument na ręce 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy. 
 
10. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz wobec wyczerpania 
porządku obrad o godz. 14:30 zamknął posiedzenie LXI/23 sesji. 
 
Nagranie archiwalne z LXI/23 sesji znajduje się pod adresem: 
https://onedrive.live.com/?id=C7A7BC38ED7626DC%21293&cid=C7A7BC38ED7626DC 
Raport zbiorczy imiennego głosowania radnych podczas LXI/23 sesji Rady Miejskiej w 
Niemczy z dnia 30 maja 2023 roku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Niemczy 

 (-) Andrzej Osipowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Agnieszka Borowska

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


